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80- lecie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
Złote,  srebrne  i  brązowe  Medale  za  Długoletnią  Służbę  odebrali  z  rąk  Wojewody  Dolnośląskiego  Tomasza  Smolarza
najbardziej zasłużeni pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z naszego regionu. Dolnośląskie obchody Jubileuszu 80-
lecia ZUS odbyły się 18 listopada w Operze Wrocławskiej.

Wojewoda  Dolnośląski  podczas  swojego  wystąpienia  zwrócił  uwagę,  że  od  początku  swego  powołania  zadaniem  Zakładu
Ubezpieczeń  Społecznych  jest  zabezpieczenie  każdej  pracującej  osobie  w  naszym  państwie  po  zakończeniu  jej  drogi
zawodowej  świadczeń  na  dalsze  życie.   Pomimo  wielu  zmian  i  problemów  instytucja  ta  konsekwentnie  stawia  czoła
wyzwaniom  realizując  zamierzone  cele.  Zdaniem  Tomasza  Smolarza  na  pracownikach  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych
spoczywa  wielka  odpowiedzialność  połączona  z  dużymi  oczekiwaniami  społeczeństwa  względem  tej  instytucji.  „Głęboko
wierzę  jednak,  że  Państwo  im  sprostają,  dzięki  codziennej  rzetelnej  pracy  i  trosce  o  wspólne  dobro”.

Z  okazji  jubileuszu  Wojewoda  Dolnośląski  złożył  serdecznie  gratulacje  i  wyrazy  uznania  wszystkim  pracownikom  Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych,  a  w szczególności  tym odznaczonym Medalami  za   Długoletnią  Służbę ludziom,  którzy  każdego
dnia przyczyniają się do sprawnego funkcjonowania tej jakże ważnej dla  nas wszystkich instytucji.

Powołanie  do  życia  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  wiąże  się  bezpośrednio  z  rozporządzeniem  prezydenta  Ignacego
Mościckiego z 24 października 1934 r., poprzedzone uchwaleniem przez Sejm RP w marcu 1933 r. tzw. ustawy scaleniowej,
integrujące rozproszone dotąd systemy zabezpieczenia społecznego. ZUS przez 80 lat swojego istnienia był i pozostaje nadal
instytucjonalną  podstawą  systemu  ubezpieczeń  społecznych  jako  jednego  z  najważniejszych  aspektów  funkcjonowania
polskiej wspólnoty politycznej i obywatelskiej. W ciągu 80 lat ZUS wypłacił biliony złotych na emerytury, renty, zasiłki i inne
świadczenia. Wypłaty te zawsze odbywały się terminowo.
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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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